- 1 -

平成26年12月22日

各 位

ウ ェ ル ス ・ マ ネ ジ メ ン ト 株 式 会 社
 代表者 代表取締役社長 千 野 和 俊
（ コ ー ド 番 号 : 3 7 7 2  東 証 マ ザ ー ズ ）
問合せ先 管理本部 グループ長 木村 健太郎
（ 電 話 番 号  0 3 - 6 6 6 1 - 9 3 1 1 ）

親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の親会社であるあかつきフィナンシャルグループ株式会社が、本日開催の同社取締役会において、同社

の子会社に同社の保有する当社普通株式の全てを譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記
１．異動の経緯

当社の親会社であるあかつきフィナンシャルグループ株式会社が、同社の子会社であるキャピタル・エ

ンジン株式会社に、同社の保有する当社普通株式の全てを譲渡することを決議したことによる異動となりま

す。

また、あかつきフィナンシャルグループ株式会社によりますと、当社株式の所有比率をより安定的かつ

確実なものとするため、キャピタル・エンジン株式会社は、上記譲渡に加え同社グループ役員より当社株式

を取得すると伺っております。

本株式異動後、キャピタル・エンジン株式会社が当社株式を直接所有することとなりますが、あかつき

フィナンシャルグループ株式会社は、キャピタル・エンジン株式会社を引き続き支配し、かつ、当社株式を

間接所有することとなります。

これらの結果、あかつきフィナンシャルグループ株式会社は引き続き当社の親会社に該当いたしますが、

当社の主要株主である筆頭株主に該当しないこととなります。一方、キャピタル・エンジン株式会社は、今

回新たに当社の親会社、主要株主である筆頭株主にそれぞれ該当することとなります。

なお、キャピタル・エンジン株式会社による当社株式の取得は、金融商品取引法第 167 条第 1 項及び同

法施行令第 31 条に定める公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為に該当する取引であるた

め、併せてお知らせいたします。

２．会社の概要（平成26年9月30日現在）

 本株式異動後の親会社 （ご参考）

（１） 名 称 キャピタル・エンジン株式会社 あかつきフィナンシャルグループ株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋小舟町8番1号 東京都中央区日本橋小舟町8番1号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役  川中 雅浩 代表取締役社長 島根 秀明

（４） 事 業 内 容 投融資業 持株会社

（５） 資 本 金 35百万円 3,366百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成25年12月17日 昭和25年9月14日

（７） 純 資 産 58百万円（単体） 9,604百万円（連結）

（８） 総 資 産 1,155百万円（単体） 25,130百万円（連結）

 - 2 -

 本株式異動後の親会社 （ご参考）

（９） 大株主及び持株比率

あかつきフィナンシャルグループ㈱

100.00％

特定有価証券信託受託者 ㈱SMBC信託銀行

 24.94％

ﾌﾟﾛｽﾍﾟｸﾄ ｼﾞｬﾊﾟﾝ ﾌｧﾝﾄﾞ ﾘﾐﾃｯﾄﾞ

 7.02％

資産管理ｻｰﾋﾞｽ信託銀行㈱（信託E口）

 5.77％

資産管理サービス信託銀行㈱（金銭信託課税口）

 5.43％

（10） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。
当社の発行済株式の41.02％を保有

する親会社であります。

取 引 関 係
当社は同社より金銭消費貸借契約に

基づく借入を行っております。

当社の子会社が、同社及び同社の子

会社への金融情報等の提供を行って

おります。

人 的 関 係
当社の執行役員が同社の取締役を兼

務しております。

当社の取締役3名が同社及び同社の

子会社の代表取締役及び取締役を兼

務しております。

３．異動前後における所有株式数及び所有割合

（１）キャピタル・エンジン株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主の

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成26年12月22日現在）
親会社の子会社

―  個

（  ―  ％）

―  個

（  ―  ％）

―  ％

（  ―  ％）
－

異動後
親会社、主要株主

である筆頭株主

17,604個

（42.56％）

―  個

（  ―  ％）

17,604個

（42.56％）
第１位

（注）総株主の議決権の数に対する割合は、平成26 年9月30日現在の総株主の議決権数41,359個より算出しております。

（２）あかつきフィナンシャルグループ株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主の

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成26年12月22日現在）

親会社、主要株主

である筆頭株主

 16,968個

 （41.02％）

 ―  個

 （  ―  ％）

16,968個

 （41.02％）
第１位

異動後 親会社
 ―  個

 （  ―  ％）

17,604個

 （42.56％）

17,604個

 （42.56％）
－

（注）総株主の議決権の数に対する割合は、平成26 年9月30日現在の総株主の議決権数41,359個より算出しております。

４．異動日

あかつきフィナンシャルグループ株式会社によりますと、当社普通株式の譲渡日は平成27年1月16日の

予定とのことであります。

 - 3 -

５．業績への影響

本異動は当社親会社のグループ内での株式異動の為、本異動による当社業績への影響はございません。

６．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 本株式異動後は、キャピタル・エンジン株式会社も当社の親会社に該当します。しかしながら、キャ

ピタル・エンジン株式会社はあかつきフィナンシャルグループ株式会社の子会社であり、その代表者は

同社の取締役が兼任しております。したがって、本株式異動後も、当社に与える影響が最も大きい親会

社は、あかつきフィナンシャルグループ株式会社であることから、キャピタル・エンジン株式会社は、

開示対象となる非上場の親会社等には該当いたしません。

以上